
PROGRAM KONCERTU

Michal Svoboda

B. Smetana 
Taneční – Výběr z Českých tanců:

Polka a moll, Skočná
Virtuózní – Koncertní etuda C dur 

Lyrické – Črty op. 5 Lyrické – Črty op. 5 
Programní – Macbeth a čarodějnice 

Lucie Čížková – Belle Trio

V. Novák
Trio d moll – Quasi una ballata 

PŘESTÁVKA

Pavla Tichá

R. Schumann: Sonáta g moll op. 22 R. Schumann: Sonáta g moll op. 22 
I. So rasch wie möglich
II. Andantino. Getragen

III. Scherzo.Sehr rasch und markiert
IV. Rondo. Presto

L. Janáček: V mlhách
I. Andante

II. Molto adagioII. Molto adagio
III. Andantino
IV. Presto 

Vážené dámy a pánové!

Dovolte, abychom Vás pozvali na jarní „klavírní“ 
koncert, který připravili naši studenti a absolventi. 

JakoJako první zazní taneční, virtuózní, lyrické i pro-
gramní „maličkosti“ hudebního velikána Bedřicha 
Smetany v podání fenomenálního MUDr. Michala 
Svobody, absolventa 2. lékařské fakulty i Pražské 
konzervatoře. Absolventkami této konzervatoře 
jsou i naše studentky Lucie Čížková a Pavla 
Tichá. Věřím, že Vás za přispění dalších interpre-
tů přesvědčí, jak krásně se v prostorách starobylé-
ho Karolina snoubí umění lékařské a hudební. 
Koncert jsme sice nazvali „Fakulta sobě“, ale je 
samozřejmě i malým dárkem pro všechny naše 
přátele a vzácné hosty.

Koncert se koná v den, kdy v roce 1884 Bedřich 
Smetana ve věku 60 let zemřel. V té době bylo Ví-
tězslavu Novákovi 14 let, Leoši Janáčkovi třicet    
a Robertovi Schumannovi by bylo bývalo 74 let. 
Poslechněme si, porovnejme a společně vychut-
nejme jejich klavírní skladby, zamysleme se nad 
dobou, ve které vznikaly, i nad tou, ve které nyní 
žijeme.
 
Doufám, že Vás krásná hudba v magické atmo-
sféře potěší a že si o přestávce s Vámi připijeme 
na zdraví a společně vzpomeneme na blížící se 
699. výročí narození „otce zakladatele“ Karla IV.   
Těším se na Vás společně s našimi studenty i ab-
solventy.

Quod bonum felix  faustum fortunatumque sit!

V úctě a přátelství 
            
Vladimír Komárek, děkan 2. LF UK


